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0 co i z kim walczy Stronnictwo Narodowe?
O cóż dziś toczy się walka między 

Obozem Narodowym, a obozem Piłsud­
skiego ?

Mówił nieraz Piłsudski dawniej, mó­
wią dziś jego „człowieczki“, iź ich celem 
jest zniszczenie endeków, czyli Obozu 
Narodowego. Obóz Narodowy broni się. 
Ale nie tylko broni się przed zapowia- 
danem zniszczeniem, Obóz Narodowy 
i atakuje. Obóz N. walczy o prawo nie- 
tylko do życia, ale i do rozwoju. A sku­
tek tej walki widzą wszyscy. Wszyscy 
dziś zgodnie przyznają, iż największem 
w  Polsce stronnictwem jest Stronnictwo 
Narodowe. Mimo przeszkód w jesiennych 
wyborach 1930 r. Narodowa „Czwórka" 
dostała półtora miljona głosów!

Czego naprawdę chce sanacja i obóz 
Piłsudskiego — trudno często zgadnąć. 
W  tym obozie są konserwatywni kato­
licy i są radykaliści, odstępcy od wiary 
katolickiej, są fabrykanci i robotnicy, są 
obszarnicy i bezrolni. Każdy z nich w stą­
pił do B. B. nie poto, aby mimo różnic 
stanowych, służyć jednemu celowi i wspól­
nemu programowi, ale poto, aby bronić 
swego osobistego lub stanowego interesu.

Nagromadziło się tam dużo śmieci, 
tak, że widzą to wreszcie i kierownicy. 
Oto p. Sławek wydał swój głośny już 
dzisiaj w  kraju okólnik, aby tę stajnię 
Augjasza przeczyścić

Obóz Narodowy ma swój własny 
program. O wykonanie tego programu 
walczy dziś z obozem Piłsudskiego, a  póź­
niej walczyć będzie z każdym, kto sta­
wiać będzie przeszkody w wykonaniu 
tego programu.

Pierwśzy punkt programu Stronnic­
tw a  Narodowego, to skuteczna obrona 
granic i niepodległości państwa przez do­
b rą  armję i mądrą politykę zagraniczną.

Twierdzimy ciągle, źe główny nasz wróg, 
to Niemcy i przeciwko Niemcom prze- 
dewszystkiem organizować się nam trze­
ba. Jak wiadomo, cały obćz Piłsudskiego 
szukał porachunków z Rosją na wscho­
dzie, a zgody z Niemcami na zachodzie. 
Dopiero w r. 1932 częściowo i obóz Pił­
sudskiego zrozumiał, że niema z g o d y  
z Niemcami.

Drugi punkt programu Stronnictwa 
Narodowego — to sprawiedliwy rząd 
i równe prawo dla wszystkich obywateli.

Trzeci punkt programu Stronnictwa 
Narodowego — uporządkowanie spraw 
gospodarczych w Polsce.

Stronnictwo Narodowe żąda ograni­
czenia wydatków państwa, samorządów 
i zakładów ubezpieczeń społecznych. Żą­
da poszanowania prywatnej własności. 
Żąda zwinięcia niepotrzebnych przedsię­
biorstw państwowych. Żąda uregulowa­
nia spraw karteli, ceł i cen rolniczych 
i przemysłowych, żąda ustalenia planu 
polityki w  handlu zagranicznym.

Datki pieniężne
dla biednych przyjm uje się na Plebanji

Czwarty punkt programu Stronnic­
tw a Narodowego — to sprawy społeczne, 
oświatowe i szkolne. Sprawy te ściśle 
łączą się z moralnością i religijnością ka­
tolicką. Znana jest walka Obozu Naro­
dowego o religijne wychowanit w  szkole,
0 katolickie prawo małżeńskie, o wyko­
nanie Konkordatu, o zmniejszenie pijań­
stwa, o swobodny rozwój towarzystw 
oświatowych i gospodarczych,| o prawo 
ludności do zgromadzeń, do stowarzy­
szania się, o czyste wybory do gmin
1 zrzeszeń. Każdy niemal dzień przynosi 
nowy powód do walki między obozem 
Narodowym, a obozem Piłsudskiego.

I tak na kaźdem polu. Walka z obo­
zem Piłsudskiego czyli z sanacją musi 
być rozegrana do końca. A z w y c i ę ż y  
i zwyciężyć musi ten, za kim przemawia 
dobro Na-odu, słuszność i sprawiedliwość. 
Zwycięży więc Obóz Narodowy. Dwa ra­
zy już zwyciężył, zwycięży i trzeci raz, 
tym razem już ostatecznie.

Kto chce przyśpieszyć koniec walki, 
kto chce dopomóc do zwycięstwa dobrej, 
narodowej sprawy, niech wstępuje do 
pracy w szeregi Stronnictwa Narodowego.

Po Uroczystościach Konsekracyjnych.
Pro Eris et focis 
Pro fide et patria

Dziwnym zbiegiem okoliczności konsekracja 
Wielkiego Ołtarza w kościele parafjalnym odbyła 
się w czasie Kongresu Episkopatu Polskiego.

Zagrożona wiara katolicka z tendencją pod­
ważenia Sakramentu małżeństwa, usuwaniem po­
zdrowienia chrześcijańskiego ze szkół, laicyzacja 
wiary w życiu prywatnem i publicznem, skłoniły 
Episkopat do zjazdu, którego owocem bądzii nie­
wątpliwie wskazanie zła, grożącego niebezpie­
czeństwa i dróg, jakiemi katolickie społeczeństwo 
ma przeciwdziałać i dążyć do odrodzenia.

Ośrodkiem uroczystości konsekracyjnych po­
za liiurgicznemi modłamfi ceremonjałem wniesie­
nia i złożenia relikwij św. Wojciecha i Stanisła­
wa w Ołtarzu przez J .  E. X. Biskupa Bardę, było 
kazanie X. Infułata Momidłowskiego. oraz prze­
mówienie Ks. Proboszcza Tokarskiego do X, Bi­
skupa i Parafjan po skończeniu Sumy, odpraw 10-  
nej przez X. Prałata Tomaką.

Złotousty kaznodzieja wskazał do głąbi wzru- 
szającemi słowami wszelkie złe nurtujące w spo­
łeczeństwie, zagrażające K o ś c i o ł o w i  i tyciu 
rodzinnemu, toczące jak robak Ojczyzną. Do 
czego dojdzie -  wołał kaznodzieja, jeżeli ni*
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pozwolimy dzieciom w szkole pochwalić P. Boga, 
jeżeli Go ze szkół i wychowania wyrzucimy — 
do czego dojdzie, jeżeli zaraza rozwodów, zapo­
czątkowana u góry, przechodzenie na kalwinizm, 
lattranizm i inne — celem zawierania dzikich 
związków małżeńskich, ogarnie społeczeństwo 
i zniszczy ogniska domowe — do czego dojdzie, 
jeżeli w społeczeństwie będą dochodzić do rzą­
dów i zaszczytów faryzeusze, te pobielane groby 
zgnilizny wiary, którzy na ustach będą mieli ha ­
sła miłości chrześcijańskiej, a nawet przywiąza­
nia do kościoła, a w sercach i czynach nienawiść 
i gnębienie wszystkiego i wszystkich, którzy nie
idą z nimi.

Tylko walka przez prawdziwych Katolików
Staczana za ołtarze i ogniska domowe, za wiarę 
i Ojczyznę może uchylić grożące niebezpieczeń­
stwo. Nie wierzcie i tępcie owych faryzeuszów, 
którzy w pas kłaniać się będą naszemu ducho- 
atwu i naszym biskupom 1 bić im pokłony, gdy 
dusze zaprzedali czartu i jego sługom.

Otrzymaliśmy następujące pismo :

Odnośnie do artykułu  umieszczonego 
w  czasopiśmie „Ziemia rzeszow ska i ja ro s ław ­
ska" Nr. 48. z di.ia 18 lis tonada br. p. t. „Sa­
m odzierżawie w kolbuszowskiem" n a podsta 
wie § 19 ustaw y prasow ej z '/ grudnia I86zr  
Dz p p. Nr. 8 z r. 1863 proszę o umieszcze­
nie w  najbliższym numerze powyższego cza­
sopisma załączo lego spros tow an ia  w sposób 
zarowno co do miejscz m .eszen ia ,  jak  i druku 
'czcionek) zupełnie Identyczny z tym, w  k tó ­
rym  w ydrukow ano  powyższy artykuł.

Z pow ażaniem  
Starosta oświatowy: Dr. Pomiankowski.

1). Nieprawdą jest jakoby ..nawet Ochotnicza 
Straż Pożarna me uszła mocnej ręki p. starosty, 
bo do niej wprov'adził p. Pomiankowski komi­
sarza w osobie fizyka p. Dia Stachury, usuwając 
z prezesury rejenta p. Tabeau“, — natomiast 
prawdą jest, iż komisarza w osobie rejenta p. 
Tabeau wprowadził Małopolski Związek Straty 
Pożarnych we Lwowie z powodu nieprzestrzega­
nia przez Ochotniczą Straż Pożarną w Kolbuszo­
wej obowiązujących przepisów statutu stowarzy- 
szenia i ustaw, oraz z powodu pozostawiającej 
wiele do życzenia gospodarki funduszami stowa­
rzyszenia, w związku z  czem stowarzyszenie zo­
stało zawieszone chwilowo w swej działalności.

2). Nieprawdą jest, jakoby .Starosta pienię­
dzy należnych gminom z podatków od przenie­
sienia własności w sumie przeszło 20.000 zł. zu- 
żyt na cele Wydziałowe, a gminy nie mogąc wy­
wiązać się ze swych zobowiązań naraziły się na 
procesy sądowe i ponoszenie kosztów przegra­
nych procesów (Nowa wieś, Zarębki)*4, natomiast 
prawdą jest, iż wply wające z tytułu opłat od prze- 
niesienia prawa własności^drobne kwoty osiągnęły 
w ciągu całego roku 1931/32 łączną sumę 7.406 zł. 
26 gr. i zostały przez Wydział Powiatowy przy­
pisane do wypłaty odnośnym gminom, którym 
Wydział Powiatowy kwoty te w miarę rozporzą- 
dzalnych funduszów w całości wypłaca, a skarga 
sądowa przeciw gminie Zarębki wniesiona przez 
byłego pisarza tejże gminy nieme żadnego związ­
ku z wypłatą dodatków przez Wydział Powiatowy. 
Również nieprawdą jest, jakoby przeciw gminie 
Nowa wieś został wdrożony proces r tego tytułu 
natomiast prawdą jest, że przeciw gminie Nowa 
wieś żaden proces sądowy nie został wdrożony.

3). Nieprawdą jest, jakoby wójtom, którzy 
.słońcu łaski starościńskiej wygrzewają się, po­
dnosiło się przy zatwierdzaniu budżetów gmin­
nych pobory o setki złotych, a wójtom, którym 
p. starosta nie uła, zniżało się z wynagrodzeń, 
niewystarczających na buty i ubranie", — na­
tomiast prawdą jest, że n i  posiedzeniu Wydziału 
Powiatowego w dniu 23 maja 1932 r. podniesione 
zostały pobory Naczelnikom g m in : w Komorowie 
o 40 zł., w Kolbuszowej dolnej o 40 zł., Trze- 
busca o 20 zł, Lipnicy o 100 zł. i Majdanie o 600 
rocznie, poniewni reprezentacje tych gmin o du­
żym obszarze i gęstem zaludnieniu nie doceniały 
tych okoliczności a dochody przewidziane w pre-

Z przemowy X, Proboszcza przebijała głę- 
buka troska o dusze powierzonej Mu Parafj;, po­
dzięka za pi zybycie X. BSkupu, którego osoba 
i słowo wzmocni wierzące, a może przywiedzie 
do opamiętania złe, przewrotne i fałszywe.

Dzień Konsekracji i przemowy naszych prze­
wodników na długo pozostaną w pamięci ucze­
stników’ i będą ożeźwiającym bodźcem do dalszej 
pracy dla tych. którzy wespół z. X. Proboszczem 
pracują .p ro  aris et f uis, pro f de et patria”, 
jakkolwiek żaden z nich podczas całej uroczy­
stości, ani podczas przyjęcia na Plebanji głosu 
nie zabierał.

Prowianty dla biednych
opał i naczynia kuchenne
przyjm uje Zakład S. S. Albertynek 

(obok Strażnicy Pożarnej).

liminsrzach tych gmin na ten cel wystarczały 
Równocześnie Wydział Powiatowy na tem samem 
posiedzeniu uchwalił obniżyć pobory Naczelnikom 
gmin w: Cmolasie, Dzikowcu, Hadykówce, Ma­
zurach, Ostrowach tuszowskich, Płazówce. Sie- 
dlance, Trzebosi i Woli raniżowskiej, ponieważ 
budżety tych gmin były deficytowe i nie znajdo­
wały pokrycia na wydatki związane z oświatą, 
a w szczególności z dodatkami mieszkaniowemu 
dla nauczycieli.

4) Nieprawdą jest, jakoby przed wyborami 
obiecywał p. Pomiankowski garnie Nienadówka 
za oddane głosy sanacji, zdrenowanie całej gmi­
ny* i iakoby Starosta zapewniać miał gminę, iż 
weksel miała gmina spłacać coś przez 15 la t ,— 
natomiast prawdą jest, że pewna grupa miesz­
kańców gminy Nienadówka podjęła myśl zdre­
nowania gruntów jeszcze w roku 1924, i  więc 
przed objęciem urzędowania pizaz starostę Po- 
miankowskiego, a w sprawach tych grupa tych 
mieszkańców nie pozostawała w żadnym kontak­
cie ze starostą, lecz tylko z Okregowem Towa­
rzystwem Rolniczem, z którego inicjatywy pow­
stało w roku 1929 w Nienadówce Tymczasowy 
Komitet Organizacyjny dla założenia spółki wo­
dnej, który to Komitet bez porozumienia się ze 
starostą zobowiązał się za aporządzenie projektu 
i kosztorysu zapłacić projektodawcy z uzyskać 
się mającej pożyczki w Państwowym Banku Rol­
nym. W tym celu poszczególni członkowie Ko­
mitetu wystawili weksel in blanco.

Przeciwko reumatyzmowi
i a r tre tyzm ow i przeciwdziała najlepiej te r mofor gu­
m ow y marki W impassing-Semperit.  Wszędzie do na­

bycia.

KRO N IKA JA R O S Ł A W S K A
Z kroniki ża łobnej.

Dnia 26 listopada br. zmarł ś. p. MICHAŁ 
BIELA sierżant 39 p. p. przeżywszy lat 31.

Z obrad jarosław skiej Rady miejskiej w dniu
24. XI. b. r. Ostatnie posiedzenie Rady miejskiej 
było naprawdę godną odpowiedzią na prowoka­
cyjne zachowanie się żydowskich radnych i mu­
siało każdemu zaimponować. Miało się wrażenie, 
że katolicka Rada uznała za konieczni konsoli­
dację czynników katolickich 1 postanowiła zała­
twiać zasadnicze sprawy solidarnie na plenum. 
Przypomniały się te czasy, w których dyskusję 
prowadzono planowo, kiedy przemawiali wyzna 
czem mówcy a solidarność katolickich radnych 
była najlepszą rękojmią, że interesy chrześcijań­
skich obywateli będą należycie respektowane. Ży- 
czyćby sobie należało, aby to nie był tylko sło­
miany ogień i aby to porozumienie przebyło 
zwyciężko czek*jące je trudności i trwało ja* 
najdłużej. Jednem słowem inny duch powiał na 
ostatniem posiedzeniu; widocznym tego objawem 
było przegrupowanie miejsc przeznaczonych dla 
radnych. Pierwsze rzędy zajęli asesorowie i pro-

boszczowrei okaz wyznaczono osobno miejsca 
dla radnych kat dickich i żydowskich.  Następnie 
obrady postępowały tak szybko, że w krótkim 
czayie, w mecałej godzinie, wyczerpano porządek 
dzienny. Obok mniejszych spraw rozpiawiono 
s ;ę ostatecznie z lokalem gminnym, zajętym bez­
prawnie przez sjonistyezne Tow. Szkoły żvdow- 
smej i uchwalono wszystkimi głosami katolickich 
rodnych bezwzględnie nie dozwolić na wynaję­
cie tego lokalu na żydowską szkołę.

Wychowanie państwowe —  przedstaw ienie 
w saminarjum żeńskiem. Dnia 13 bm. odbyło się 
w tut. Seminarjum Żeńskiem amatorskie przed­
stawienie p. t. .Ciotka Karola." Sztuka dobrze 
przygotowana,  tak przez reżyserkę (prof. Kop- 
c iównę) jak i p iz tz  uczennice, tryskała humorem.  
Pełne uznanie należy się wszystkim amatorkom 
a to: Kderównej,  Gąsiorównei Gregorównej,  
Końskiej, Kobiance, Krajewskiej, Szechińskiej, 
Sawińskiej,  Trubasównie i Tykównie,  które do­
łożyły wszelkich starań by sztuka t rudna jak na 
zespół żeński wypadła pomyślnie. W związku 
z tem mam swoje uwagi,  co do przemówienia 
dyrektora zakładu jak i t r -ści bajki wygłoszonej 
przez uczennicę, które dotyczyły obecnych sto­
sunków. Brano w obronę rząd, od którego spo­
łeczeństwo zwierzęce (według bajki) wymage 
tak nieprawdopodobnych rzeczy, że zniecierpli­
wiony jeden z ministrów wypowiedział pamiętne 
słowa „mam was . . . dosyć zwierzęta" Byłr 
to wyraźna a znana aluzja. Jeżeli przemówienia 
i bajka miały usprawiedliwić słowa zwierzęcego 
ministra, to wypowiedzenie samych słów było 
bardzo niesmaczne choćby dlatego że zostały 
wygłoszone w żeńskiem seminarjum i wypłynęły 
z ust panienki której taką bajkę kazano wygło­
sić. Czy to jest jednym ze sposobów państwo­
wego wychowania?

Zabawa w „Sokole " Koło Dramatyczne „So­
koła" w Jarosławiu wraz z Młodzieżą Akade­
micką urządziło w sobotę dnia 19 bm. w sali 
Sokoła bogato urozmaicony wieczór taneczny. 
Licznie zebrana młodzież bawiła się ochoczo ao 
rana.  Zabawa udała się pod każdym względem. 
Sala pięknie przystrojona, bczne niespodzianki,  
miły aranżer p. Trojnorski no i orkiestra p. Py- 
dy — wszystko przekonywało,  że zabawić się 
dobrze i swobodnie można tylko pośród b ra c i  
sokolej i akademickiej.

U re e zysty  W ieczór H arcerski. II ga Męska
Drużyna Harcerska im. Andrzeja Małkowskiego 
w Jarosławiu, 12-letnią rocznicę założenia dru­
żyny uczciła Uroczystym Wieczorem, który odbył 
się dnia 21 listopada w sali Sokoła. Na bogaty 
i urozmaicony program złożyły się: 1). przemó­
wienie dba Wajdowicza, 2). utwo-y muzyczne 
wykonane przez orkiestrę ucz. II Gimn. DOd ba­
tutą WP. por. T. Dawidowicza, 3) ognisko har­
cerskie — wesołe i udatne sceny nagrodzono 
licznemi oklas rami, 4). piramidki -  sprawnie 
wykonane przez zespół harcerzy, 5). Deklama­
cja -  „W 20-lecie harcerstwa" Fr. Macharskiego 
wygł. dh. J , Kiwała. W drugiej części program* 
amatorski zespół harcerzy odegrał sztukę p. t. 
.Harcerze u polskich rubieży" napisane przez 
dha Z. Trojanowskiego (drużynowego II-giej 
drużyny). Akcja żywe i wesoła jakoteź wyko­
nanie młodocianych aktorów dały oubliczności 
dużo zadowolenia. Podczas całego wieczoru po­
dziwiać można było samodzielność i inicjatywą 
„zielonej dwólki" Publiczność nie dopisała, po­
wodem brak zrozumienia dla idei harcerskiej f 
opieszałości w przyjściu z pomocą najbardziej 
zasługującej na nią młodzieży.

Kurs obs - meldunkowy L. 0 P. P . W  dniach 
od 10 pażdz. do 2 listopada odbył się z ramie­
nia Pow. Kom. LOPP kurs obserwacyjno mel­
dunkowy. Kurs miał za zadanie wyezkoleuie 
obsady post. me’dunkowego. Kierownikiem km- 
su był p. Stefan Szwiec instruktor pow. I klasy 
O. P. L. G. Uczestnikami kursu byli: młodzież 
szkół średnich (Gimn. I i II, Szkoły Handlowej 
i Państwowej Szkoły Budownictwa) oraz mło­
dzież dwu organizacyj, a to „Sokoła11 i „Strzeica" 
Egzamin zdało 75 - ciu uczestników, na ogólną 
liczbę 103. Egzamin odbyt się w niedzielę dnia 
6. XI. br. przy współudziale pp. pułków Cieśliś- 
skiego, mjr. Dzieebickiego dyr. LOPP. mjr F i-  
gera kpt. Pieniążka i por. Głowy.

Kino „HENRYKA”
w ylw la tla  od d z li  widlką prem jtrę pŁ

SPRAGNIONA AMERYKA

SAMODZIERŻAWIE w KOLBUSZOWSKIEM
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<  „PAPIERNIA” ►
POLECA na Św. MIKOŁAJA

Kart ki pocztowe Ijfj A lbum y m
Papier l i s t o w y  do naklejania fotografij

-— -  OZDOBY NA DRZEWKO = w
m l i i i  P O  C E N A C H  B A R D Z O  N I S K I C H .  | | | | | |  

W S Z E L K I E  P R Z Y B O R Y  S Z K O L N E  i K A N C E L A R Y J N E .

“® NADESŁANE
Podziękowanie.

Wszystkim, którzy okazali nii swoje współ­
czucie w n i e s z c z ę ś c i u ,  jakiem była choroba i 
śmierć mego Najdroższego i Najlepszego Męża 
Łt>- Edwarda Szaynowskiego, a w szczególności 
WP. Drom Nieciowi i Maurerowi za pełną tro­
skliwość, długotrwałą opiekę lekarską. Przewie­
lebnemu Duchowieństwu, a to Ks. Prałatowi Mi­
chałowi Tokarskiemu oraz Kanonikom Drowi 
Janowi Chmielnikowskiemu, Marcelemu Sochań­
skiemu i Józefowi Chmurowiczowi, Prezesowi 
Drowi Romanowi Krogulskiemu i Dyrektorowi 
Drowi Jerzemu Pelcowi, Reprezentacji gminnej 
miasta Rzeszowa, wreszcie Tym wszystkim, któ­
rzy w jakikolwiek sposób starali s ę pocieszyć 
n n ie  w mej życiowej tragedji, składam stokro­
tne .Bóg zapłać Marja Szaynowska

K R O N I K A  R Z E S Z O W S K A
Powitanie X. Biskupa. W  sobotę zebrała się 

na skutek apelu Ligi Katolickiej na dworcu ko­
lejowym tłumy publiczności celem złożenia swej 
czołobitnośei X. Biskupowi Dr. Bardzie. Między 
zauważyliśmy przedstawicieli władz państwowych, 
samorządowych, stowarzyszeń i Organizacyji licz­
ne rzesze duchowieństwa.| Po przywitaniu się ze 
zgromadzonymi odjechał X. Biskup na plebanję.

Walne Zgrom adzenie Członków Towarzystwa 
Kasynowego w Rzeszowie odbędzie się w sobotę 
dnia 3 gruduia 1932 r. o godz. 20 w salach 
Towarzystwa. Porządek dzienny. 1). Odczytanie 
protokołu ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2). Sprawozdanie Zarządu. 3] Sprawa obniżki 
wkładek członkowskich. 4). Wnioski i interpelacje,,

Z Lutni. Urządzenie koncertu popularnego 
o wielkich walorach, a cenach groszowych, 
w oorŁe popołudniowej, przynieść musi Lutni 
wielkie uznania. — Młodzież zalała tak salę So­
koła dnia 27 grudnia, źe starsi docisnąć się nie 
mogli. Z estrady śpiew i muzyka n otywy uko- 
chanegoj kompozytora Moniuszki przypomniały 
go, kazały tern więcej czcić i podziwiać. Prof. 
Przystaś podkreślił w swej przemowie momenty 
najważniejsze życia i talentu Moniuszki, muzykę, 
17 pp. pod kapelm. p. Słomowiczem odegrała 
uwertury w sposób zawsze chlubę i dyrygento­
wi I wykonawcom przynoszący. Popłynęły chó­
ralne, tak doskonale przez prof. Łaszewskiego 
opracowane a tak swojskie piosenki wykonywa­
ne przez Lutnię. Podziwiano wysokie, czyste to­
ny prof. Skoczkówny i wyszkolenie głosowe p. 
Mroza. Koncerty takie powtarzane nawet co nie­
dzielę z pewnością zgromadzę tvlu słuchaczów 
co ostatniej niedzieli, dadzą miłą rozrywkę i 
spotkają się z pełnem uznaniem dla Lutni za 
myśl piękną i wysoki poziom artystyczny.

Obched św. M ikołaja urządza w poniedziałek 
dnia 5 grudnia br. Polakie Two Gimnastyczne 
„Sokół" w sali własnej, (bzezegóły w afiszach).

K u rsy przeciwgazow e. P. W. K. w Rzeszowie 
urządza przy współudziale Pow. Komitetu LOPP. 
10 godzinny kurs z dziedziny obrony przeciw­
gazowej dis Kobiet. Otwarcie kursu dnia 4 gru­
dnia o godz. 17 w sali Rady Powiatowej. Ż s  
względu na ważność sprawy Zarząd Koła wzy­
wa gorąco w szystk ie  Kobiety do jak najliczniej­
szego udziału w  celu przyswojenia sobie wiado­
mości niezbędnych do ochronienia siebie i naj­
bliższych przed gzozą ataków gazowych. Zgło­

szenia przyjmuje s'ę w dniu otwarcia kursu 
w sali Rady Powiatowej i wykład/ odbywać się 
będą w środy i niedziele od godz. 17 19.

Muzyka religijna. W niedzielę 4 XII. na 
Mszy św. o godz. 11 *30 w kościele garnizono­
wym chór kościoła garnizonowego (żeński 4-ro 
głosowy) wykona pieśni adwentowe. W dniu 8 
giudnia chór mieszany z towarzyszeniem orkie­
stry 17 pp. wykona A. Chlondowskiego „Msza 
brevis'* oraz pieśni do Matki Bożej.

Z akademji listopadowej. Akademja urządzo­
na staraniem Szk. Pudch. Rez. z programem 
wyp ł J j n y m  produkcjami wrkalno - muzyczetmi, 
przeszła swoje oczekiwania. Przy sali zapełnio­
nej po brzegi publicznością, rozpoczął się wie­
czorek od?graeiem przez orkiestrę 17 pp. mar­
szu fanfarowego pod batutą p. por. Stomowicza. 
Przemówienie majora Ciepielowskiego było go­
rącym apelem do wychowanków Szk. Podchoi. 
aby zawsze i wszędzie pieścili tradycje wyhodo­
wane pizez naszych bohaterów walki o wolność. 
Dwie deklamacje strzelców podch. wypadły im­
ponująco. „L:si z Sybiru" wygłoszony przez 
podeh. Kurasiewieza, tonem pełnym uczecia i 
smutKu, pozostał, nagrodzony przez publiczność 
burzą oklasków. Druga deklamacja podch. kunst- 
mana „Raport" była w przeciwieństwie do pier­
wszej. żywa ale pełna tragicznego bólu, którą 
publiczność przyjęła z niemniejszym aplauzem, 
Chóry wykonane przez zespół podch. bardzo u- 
datne a zasługę tę przypisać należy p. por. Smocz- 
kiewiczowi. Produkcje muzyczne 17 pp. jak zwy­
kle bardzo dobre. Wieszcie honorowy punkt 
programu obrazek sceniczny „Musztra wielko­
książęca" przygotowany starannie wypadł impo­
nująco. Doskonała gra akiorówj przedewszyst- 
wielkitgo księeia| nagrodzona została hucznemi 
oklaskami. Zakończono akademję pięknym ży­
wym obrazem w czerwonem oświetleniu, który 
dołożył jeszcze jeden piękny moment do całego 
programu. Wśród publiczności panował nastrój 
bardzo uroczysty. Opuszczając salę pozostawili 
jak najmilsze wrażenia.

K radzieże kolejowe. Nieuchwytna szajka do­
konywała systematycznie kradzieży w tutejszych 
magazynach kolejowych, sięgających kilkunastu 
tysięcy złotych. Wielką sensację wywołało are­
sztowanie w związku z temi kradzieżami Toma­
sza Mazura, zamożnegoj obywatela właściciela 
kilku kamienic, reemigranta amerykańskiego* 
Mazur żył wprawdzie na szeroką, lecz z docho­
dów swego znacznego majątku. Bratanek jego 
Wojciech Mazur, który zajęty był na kolei, ukry­
wał się po skończonej pracy w magazynie to­
warowym, skąd następnie wykradł rozmaitej to­
wary, które sprzedawał swemu wujowi Toma­
szowi i jego wspólnikowi Józefowi Piekle. Jak  
chodzą pogłoski Mazura wydała policji własna 
żona, której Mazur zabrał dolary, nadesłane jej 
przez siostrę z Ameryki.

P rzyk ra  pomyłka. W notatce o nagłej śmierci 
dorożkarza Szczygła zaszła przykra pomyłka, 
gdyż zmarł tylko jego imiennik, robotnik dzienny.

Epokowy wynalazek w dziedzinie radja, które­
mu zaprzecza apecker Pol. Radja od paru dni 
w wieczór, komunikatach jest jak donoszą dzien­
niki warszawskie faktem. Tern ciekawsze jest 
więc to zaprzeczenie w czyim interesie.

Wścieklizna paouje w nsszem mieście i dla­
tego też gmina ogłasza przepisy, do których 
mają się stosować właśriele psów.

Ischias, Podagra, Reumatyzm? Termofor marki 
Wimpnssing - Seirpnrit odda w a m  zapewne naj­
lepsze usługi. Do nabycia we wszystkich właś­
ciwych sklepach. Zwracajcie uwagę na markę 
Wimpassing - Semperit.

Sierociniec św. Antoninge został obsadzony 
krzewami bzu szlachetnego, który nietylko ofia­
rował p. Stafiej, właściciel zakładów ogrodni­
czych przy ul. Sobieskiego, ale nadto przesadził 
je przepisowo ze swymi ludźmi. Między starem' 
kszewami posadzono młode metrowe pędy bzo­
we ofiarowane przez Fundację w Boguchwale, 
oraz śnieguliczki (spirilla), które darował p. In­
żynier Holzer i siostra jego pułkownikowa p. 
Waschkowa. Tak więc z trzech stton otrzymał 
Sierociniec żywy płot, a z czwartej jest plot są­
siada. Zeszłego roku próbowano sadzić świerki 
i jodły jattie ol.arowa! p. Ostoja Polualski i p. 
K. Angerman z Wilczej Woli. Przyjęły się zale- 
dwo cztery sadzonki. Spodziewamy się, źe na 
wiosnę znajdą się dalsi dobrodzieje, którzy wiel­
kodusznie podarują coś znowu Zakładowi. Wszy­
stkim dotychczasowym składa serdeczne podzię­
kowanie Komitat.

Nowe pięciozłotówki. W  połowie grudnia br. 
ukażą się w obiegu nowe 5 cio złotówki wyko­
nane częściowo w Anglji, a częściowo w men­
nicy warszawskiej.

Z Akcji Katolickiej. Na posiedzeniu drJa 23 
listopada oznaczyć stały dzień i godzinę na po­
siedzenia Zarządu Akcji, mianowicie ostatni pią­
tek każdego miesiąca, godzina 6 wieczorem; 
członkowie Zarządu Akcj* oraz wszyscy katolicy 
są proszeni o wysłuchanie Mszy św. w tym dniu 
na intencję Akcji Katolickiej wybrali Komitat 
z pośrOd członków Zarządu Akcji, któryby ob­
myślił plan organizacji osobno Mężczyzn kato­
lickich, osobno Kobiet w celu pogłębienia u nich 
uświadomienia katolickiego i utrwalenia postaw 
ich powodzenia materjalnego. 3). zwrócić się do 
Ligi Katolickiej w Rzeszowie o urządzenie wiecu 
w dniu 11 grudnia w sprawie święcenia niedzieli.
4). zwrócić się do wszystkich katolickich abo­
nentów Radja polskiego, aby w razis nadawania 
przez Radjo programu nieprzystojnego i przeciw­
nego duchowi katolickiemu upominali się listami 
wysylanemi do skrzynki pocztowej Radja o nie- 
nadawanie takiego programu I o to samo są 
proszeni abonenci gazet, które anonsują fotograf je 
i t. p. rzeczy niemoralne, aby upominali się w re­
dakcjach tych gazet o zaniecnanie podobnych 
anonsów, wreszcie wszyscy katolicy są proszeni, 
w razie jeżeli zobaczą na wystawie księgarni 
jaką książkę niemoralną, sprzeciwiającą się re- 
ligji katolickiej, lub z rycinami pornograficznemi, 
aby zarządali od Księgarza usunięcia tej K&iążui 
czy ryciny z wystawy. 5). powołać referenta, 
któryby na najbliższem zebraniu Akcji przedsta­
wił plan walki z pornografją i wszelkiego rodzaju 
demoralizacją. 6). wybrać referentkę, któraby na 
posiedzeniu styczniowem Akcji Katolickiej przed­
łożyła sposob rozpowszechnienia książek i innych 
pism o treści relidijnej i czytelnictwa takich pismi

Baezność kerespondujący. W Administracji 
naszej można oglądnąć kartkę korespondencyjna
0 przepisowych wymiarach i odpowiednio ofran- 
Kowaną, do której jednak adresat musiał dopła­
cić 20 groszy kary za to tylko, że je; część udre- 
sowa nie była na całej przestrzeni zaklejona, 
lecz samym znaczkiem pocztowym. Komentarze 
zbyteczne, takie przepisy.

Znak czasu. Nie można zarobić uczciwie to 
trzeba ukraść, tak sobie powiedzieli Górecki J .  
Zięba W. i Górecki W. wszyscy z Sędziszowa, 
zawiązali spółkę z nieograniczoną nieodpowie^ 
dzialnością i zaczęli urzędowanie, ale cóż kiedy 
ta policja.

Odpew iedi po 7 l&taoh. Sw. Biurokradcy nie 
próżnuje w Polsce. Oto nowy przykład jego dzia­
łalności: Przeniesiony na emeryturę urzędnik 
skarbowy, Władysław Skibniewski, wniósł 19 
grudnia 1925 r. podanie o przyznanie mu kon­
cesji na sprzedaż alkoholu. Odpowiedź otrzymał 
p o . . .  siedmiu latach. Mianowicie 1932 r. powia­
domiono go, źe podanie jego nie może być uw­
zględnione. Niestety, petent nie doczekał się od­
powiedzi odmownej, zmarł bowiem w listopadzie 
1931 roku.

Za przemyt walut aresztowano żonę urzęd­
nika poselstwa polskiego w Wiedniu, p. Parne- 
sową. Aresztowano ją pod zarzutem przemytnic­
twa, Podczas rewizji znaleziono w walizkach p. 
Parnesowej 158 tys. szylingów, 8 tys. koron 
czeskich, 600 franków szwajcarskich. 800 gulde­
nów holenderskich. Zaznaczyć należy, że mąż 
właścicielki zatrzymanej waluty, urzędnik posel­
stwa polsk.ego w Wiedniu, p. Farnes, jest żydem. 
P. Parnes z polecenia pos. Łukaszewicza został 
zawieszony w urzędowaniu.

Transport obuwia. W tych dniach drogą merską 
via Gdynia wypłyiwa statek wiozący p i e r w s z y  
transport obuwia, wytwurzonego w Polsce, mia­
nowicie w O ś w i ę c i m s k i c h  Zakładach firmy 
Bat’a. Transport obejmuje 6 'ysięcy par obuwia
1 przeznaczony jest dla Stanów Zjednoczonych.
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Datki. Zamiast kwiatów na trumnę drogiego 
przyjaciela, śp. E Szaynowskiego, składa 5 zł. 
KI. Arvayowa na Tow. św. Wincentego a Paulo.

R E P E R TU A R  KIN.
„ W A N D A "  wyświetla piękny filrr p. t. 

„SWAWOLNE STUDENTKI.'1
„MUZEUM“ wyświetla przebojowy film p. t, 

„MOSKWA BEZ MASKI1*

Ha św. M lknlala
najw iększy w yb ó r

zobauek

W E

„I W S Z Y S C Y  SIĘ JUZ PRZEKONALI
UJ Ż3 obcasy gumowe marki m
m f f m n A G S K  SĄ NAJTRWALSZE i NA- W

DAJĄ SIĘ DO WSZYST- 
KiCH MODELI OBUWIA.

Przy zakupnie obcasów gumowych ,,W esta" otrzymuje kupu­
jący najmiejscu od każdej zakupionej pary, kupon premjowy. Właściciel 
6 kuponów otrzymuje bezpłatnie, tytułem premji, 1 parę obcasów „Westa".

iE

o t  a z

towarzyskich
jak również duży 

w yb ó r  jiraktycznych

podarunków 
as starszych

poleca firma

EDWARD DREHER, RZESZÓW
KOŚCIUSZKI 10f dawniej K. Salwach

HROS4CK 0 0  B.OLU G t o w  ’ . OL A  D O R O S Ł Y C H

K O W A L S K I N A
, USUWA NA JSILNIEJSZE

e t

W zdrowem cięte zdrowy duch !!!

Na św. Mikołaja!
— i  —

Na Gwiazdkę I
kup dzieciom

W  SKŁADNICY
KOŁEK r o ln ic z yc h
W RZESZOWIE (UL. 3 MAJA)

S k o r z y s t a j
w e w łasnym  interesie

w  Składnicy Kółek Rolniczych 
(Sklep Bławatny ul. 3-go Maja)

=  1H2 Z A K Ł A D Ó W  =
Ż Y R A R D O W S K I C HJ

Fa b ryk?  pieców kafiewyc" 
A L O JZ E G O  M O LA

(Synowie)
W  R Z E S Z O W IE  

poleca:
piece i kuchnie kaflowe 
szamotowe, ogniotrwałe, 

w  rozmaitych kolorach 
i deseniach.

Dla właścicieli nowych bu­

d yn k ów  długoterm inowy

k r e d y t .

BANK SPÓŁDZIELCZY
♦  ZIEMI RZESZOWSKIEJ ♦

SPÓŁDZ. z NIEOGR. ODPOW. w  RZESZOWIE
Z A M K O W A  S.

przyjmuje wkfady oszczędnościowe 

ZŁOTOWE jak i DOLAROWE
za w y s o k i e m  oprocentowaniem

Załatwia inkasa =  Przeprowadza przekazy zagraniczne.

 W ~ '  ; >, •

Piano v yd a je  i redafiije Kom itet Redaktor M p a a M ik ln y  Jan F r u . WM i  mli UdaMrwa w h i w n i Ł


